
Seznam lokalit dotčených opatřením:

Seznam vypouštění dotčených opatřením:

Název opatření: Moravská Třebová - intenzifikace ČOV a výstavba kanalizace ID_OP: MO100026

Typ opatření: Intenzifikace ČOV a výstavba kanalizace ID_KO: 2,3

Vliv: Bodové zdroje znečištění

List opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

00799 Boršov 40268000 Třebůvka po soutok s tokem Kunčinský potok
08386 Linhartice 40280000 Třebůvka po soutok s tokem Jevíčka
09885 Udánky 40275000 Kunčinský potok po ústí do toku Třebůvka
09886 Sušice 40275000 Kunčinský potok po ústí do toku Třebůvka
41118 Město 40268000 Třebůvka po soutok s tokem Kunčinský potok
41119 Předměstí 40268000 Třebůvka po soutok s tokem Kunčinský potok

ID Název vypouštění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y
531971 VHOS M. Třebová - Moravská Třebová VK Třebůvka 33.80000 -584832,787 -1099467,8

V Moravské Třebové je vybudována jednotná kanalizační síť se sběrači A, B (dokončení výstavby v roce 1996) a C (dokončení
výstavby v roce 1999). Stávající kanalizace byla budována již koncem minulého století (střed města) a je zděná. Později byla
kanalizace v ostatních ulicích budována z betonových TBR a železobetonových VIA trub (např. sídliště Západní). Sběrače A,B jsou
vybudovány ze sklolaminátových trub, stejně jako část sběrače C.  Sběrač A je trasován po levém břehu řeky Třebůvky až k
městské  ČOV v k.ú. Linhartice. ČOV byla budována v letech 1993 – 1995. ČOV je mechanicko-biologická s nízkozatěžovanou
aktivací s vestavěnými dosazovacími nádržemi typu ODKAL.
V roce 2006 byla dokončena akce „Rozšíření kanalizační sítě města“, do provozu bylo uvedeno 1626,3 m kanalizace, náklady na
stavbu činily 22,835 mil. Kč. Stavbou byly vytvořeny podmínky pro odkanalizování a napojení severní části aglomerace.
Kanalizace Linhartice – dle studie zpracované v roce 1994 bylo navrženo odkanalizování obce gravitační splaškovou kanalizací v
celkové délce 6 200 m. V letech 1996 – 2006 bylo vybudováno 1 205 m kanalizace. V současné době se zpracovává PD k ÚŘ pro
dostavbu kanalizace v obci.

Popis současného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
Dostavba kanalizace - odkanalizování Udánek, Sušic a Boršova. Dostavba kanalizace v obci Linhartice.
Rekonstrukce ČOV – komplexní rekonstrukce ČOV, která zajistí plnění požadavků NV č. 61/2003 Sb.

Ano I

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

0

0

01665 2
20070

3010

290 000 000,0

ÚR

Předpokládané datum dokončení stavby: 2010

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opatření

Provozovatel: VHOS a.s.

Nositel opatření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Moravy


